

Nota van Inlichtingen-2

Betreft	Nota van Inlichtingen-2	Datum	7 december 2022
Van	IUC RVO	Referentie	IUC 202111120
Project	Cateringdienstverlening Eerste Kamer		

Het beantwoorden van vragen vindt plaats middels de Nota van Inlichtingen, welke integraal onderdeel wordt van het Beschrijvend document, aanbesteding cateringdienstverlening Eerste Kamer.

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
53.	Bijlage 4 Beantwoording wensen / gunningscriteria G2.c blz. 7	De wijze waarop u de kwaliteit van de gerechten waarborgt, ondanks mogelijke last minute wijzigingen. Kunt u aangeven wat u verstaat onder 'last minute wijzigingen'?
	Antwoord: Last minute wijzigingen zijn wijzigingen op de dag zelf, bijvoorbeeld wanneer er last minute een aantal extra gasten aansluiten bij de lunch en of bij de high tea.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
54.	Beschrijvend Document, § 2.1, blz. 9	U vraagt grote flexibiliteit van het personeel. Hoe gaan we om met personeelskosten bij tijdsoverschrijding van de dienst? Kunt u bevestigen dat deze kosten op basis van nacalculatie berekend wordt?
	Antwoord: Dit kunnen wij bevestigen, deze kosten mogen op basis van nacalculatie doorbelast worden. Voor de inzet van het vaste team wordt wel verwacht dat deze uren wekelijks efficiënt worden ingezet, om onnodige overuren te beperken.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
55.	Beschrijvend Document §2.1, blz. 9	Hoe wordt in de huidige situatie aangegeven wanneer de Eerste Kamer klaar is met vergaderen? En dat het buffet op tijd klaarstaat?
	Antwoord: De facilitair medewerker geeft dit door aan de catering. Ook is er in alle ruimten een stemmingsbel die afgaat als de vergadering is afgelopen.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
56.	Bijlage 4 Beantwoording wensen / gunningscriteria G2a	Kunt u aangeven hoelang van tevoren een ingelaste bijeenkomst voor de onverwachte momenten bekend wordt gemaakt?
	Antwoord: Dit kan verschillen van een wijziging tijdens een lopende vergadering, waardoor het dinerbuffet later opgediend moet worden, tot een aanvraag voor een borrel een paar uur van te voren.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
57.	Bijlage 2 - Programma van Eisen versie 1.1 M.3 pagina 11	In deze paragraaf stelt u dat secundaire/tertiaire verpakkingen van gerecycled materiaal dienen te zijn. Hoe ziet Opdrachtgever het voor zich dat Inschrijver van alle secundaire/tertiaire verpakkingen op de hoogte is van het voedingsproduct van het verpakkingsmateriaal?
	Antwoord: Ieder bedrijf dat in verpakte producten aan consumenten levert is verplicht een verpakkingen administratie bij te houden. Uw verpakkingen-administratie Afvalfonds Verpakkingen Bij meer dan 50.000 kilo verpakkingen per jaar moet daarover gerapporteerd worden aan het afvalfonds. Bij het op de markt brengen van drankflessen, blikjes etc. geldt dat ook onder de 50.000 kilo. Aangifte doen Afvalfonds Verpakkingen	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
58.	Bijlage 2 - Programma van Eisen versie 1.1 M.2 pagina 11	In deze paragraaf stelt u dat verpakkingsmateriaal dat aan het afvalfonds wordt gerapporteerd, verminderd dient te worden. Op welke wijze ziet u voor zich dat Inschrijver van al het verpakkingsmateriaal het aantal kilo bijhoudt en daarnaast ook weet waaruit het verpakkingsmateriaal bestaat?
	Antwoord: Zie het antwoord op vraag 57.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
59.	Bijlage 2 - Programma van Eisen versie 1.1 M.2 pagina 11	In deze paragraaf stelt u dat verpakkingsmateriaal dat aan het afvalfonds wordt gerapporteerd, verminderd dient te worden. Bedoelt u hiermee dat wij alle verpakkingen die wij gebruiken aan het afvalfonds dienen te rapporteren?
	Antwoord: Zie het antwoord op vraag 57.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
60.	Bijlage 3a – Prijs- invulformulier Tabblad 2	In tabblad 2. Invulformulier banqueting dient de BTW te worden ingevuld in kolom 'E'. Deze kolom is echter beveiligd. Kunt u deze openstellen zodat wij het btw-percentages kunnen invullen?
	Antwoord: Een aangepaste versie van bijlage 3a is gelijktijdig gepubliceerd met deze NvI-2. De beveiliging van tabblad 2 kolom 'E' is eraf gehaald.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
61.	Bijlage 4 - Beantwoording Wensen Gunningscriteria Fase 1 Pagina 3 - Beantwoording aspect 1	Kunt u specifiekere toelichten wat u wenst terug te zien in de beantwoording bij de inzet van middelen?
	Antwoord: Hiermee bedoelt de Aanbestedende dienst alle middelen, materialen en (keuken)apparatuur die Inschrijver nodig acht om de dienstverlening zo goed en efficiënt mogelijk te kunnen organiseren.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
62.	Concept Dienstverlenings overeenkomst 6.10	Kunt u ermee instemmen dat lid b. en lid c. van artikel 26.1 van de ARVODI-2018 niet van toepassing zijn aangezien de inventaris door Opdrachtgever ter beschikking wordt gesteld?
	Antwoord: Artikel 26.1 lid b: Gedeeltelijk akkoord. Gezien de aard van de dienstverlening is het onontkoombaar dat Opdrachtnemer in enige omvang op enig moment om wat voor concrete reden dan ook zaken van Opdrachtgever onder zich heeft. Waar de Bedrijfs WA van Opdrachtnemer opzicht niet of te beperkt mee dekt, is het aan Opdrachtnemer dit risico zelf te dragen of alsnog te laten dekken door verzekering. Het onderhavige artikellid 26.1 sub c van de ARVODI-2018 (beroepsaansprakelijkheidsverzekering) wordt voor deze opdracht buiten toepassing verklaard.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
63.	Concept Dienstverlenings overeenkomst 6.7	Het is zeer ongebruikelijk om de aansprakelijkheid niet te maximeren. Kunt u er zodoende mee instemmen dat de in artikel 21.3 van de ARVODI-2018 genoemde maximeringen in stand blijven?
	Antwoord: Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord gelet op de aard en omvang van de opdracht.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
64.	Beschrijvend document 5.2/5.4.1	Kunt u ermee instemmen dat de prijs exclusief BTW de basis vormt voor de beoordeling aangezien de hoogte en de toepassing van BTW wettelijk voorgeschreven is en zodoende voor de gunning niet relevant zou mogen zijn?
	Antwoord: De Aanbestedende dienst is in principe een niet-BTW-ondernemer. Daarmee is ook voorheffing (aftrek) niet mogelijk. Oftewel voor alle uitgaven zijn de BTW gewoon kosten. De Aanbestedende dienst hanteert om deze reden voor de beoordeling de door u geoffreerde Totale Kosten Dienstverlening inclusief BTW.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
65.	Beschrijvend document 4.3.3	Kunt u bevestigen dat als bewijsmiddel ten aanzien van milieuzorg ook een verklaring van de directie volstaat?
	Antwoord: Nee, dat is niet akkoord. Het ISO 14001-certificaat, EMAS-certificaat, of een gelijkwaardig certificaat volstaat.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
66.	Beschrijvend document 4.3.3	Kunt u bevestigen dat een certificaat t.a.v. een kwaliteitszorgsysteem niet noodzakelijk is indien inschrijver kan aantonen dat zijn kwaliteitszorgsysteem adequaat is?
	Antwoord: Ja, mits dit gelijkwaardig is.	